

Sprawozdanie z działalności

Archiwum Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi Stowarzyszenie

w Laskach za 2018 rok

Archiwum TOnOS kontynuując swoją statutową działalność **gromadzi i pozyskuje dokumenty** z różnych placówek i działów TOnOS. Regularnie przekazywane są dokumenty z Sekretariatu TOnOS, Biura Szkolnego, Księgowości i Działu Lekarskiego. W roku 2018 zostały również przekazane dokumenty z Biura Dyrektora Administracyjnego, Działu Tyflogologii, Działu Brajla, Internat Chłopców, Działu Remontowo-Budowlanego, Działu Darów. Spisy zdawczo-odbiorcze sporządzane są, w dalszym ciągu, przez pracowników Archiwum.

Porządkowanie zasobu koncentruje się na dokumentacji OSW od początku istnienia placówek szkolnych oraz Działów Administracyjnych. Na bieżąco porządkowane są Teczki Absolwentów – do 2014 roku. W ten sposób porządkowane są również dokumenty z innych działów.

Kwerendy w Archiwum TOnOS - głównie pracownicy TOnOS i OSW, Absolwenci, osoby i instytucje zewnętrzne. Wszystkich odnotowanych kwerend było 56. Ponadto realizowano bieżące zlecenia na poszukiwania dokumentów i informacji dla Prezesa, Dyrektora Administracyjnego, Działu Remontowo-Budowlanego, Sekcji Majątkowo-Prawnej i Dyrektora OSW.

W ramach **działalności edukacyjno-poznawczej** przeprowadzono 3 spotkania, w których wzięło udział 16 osób, w tym lekcje archiwalne dla uczniów z naszego Ośrodka. Budynek Archiwum służył również do prezentacji wystawy plenerowej związanej z Matką Elżbietą Czacką i stuleciem Zgromadzenia.

Zabezpieczanie zbiorów – regularna kontrola czujników, wymiana filtrów w wentylacji, nawilżaczach i oczyszczaczach powietrza. Archiwum pozyskało sejf na najcenniejsze dokumenty.

W Archiwum na bieżąco przeprowadzana jest „**mała konserwacja**” dokumentacji.

Pan Tomasz Paszkowski wziął udział w dwóch darmowych **szkoleniach** w Narodowym Archiwum Cyfrowym dotyczącym digitalizacji fotografii i materiałów aktowych oraz zarządzania barwą w procesie digitalizacji.

W 2018 roku w Archiwum okresowo pracowała jedna **wolontariuszka**.

Przeprowadzono **brakowanie** zaległych dokumentów Księgowości z lat 2005 – 2006.

Laski 14.05.2019 r.